
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:48:06.
Código verificador: 42930A

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 067/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PLAYGROUND COMPACTO - Composto de 1 plataforma com telhado, 1
escalada, 1 túnel, 2 escorregadores curvo e 1 jogo da vela. Feito de plástico rotomoldado. Dimensões:
Altura: 2,15 cm
Largura: 3,40 cm
Comprimento: 3,60 cm
Idade Sugerida: A partir de 3 anos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FARAH LICITACOES E
COMERCIO LTDA

14.363.920/0001-
89

24/11/2022 -
09:17:50

Creative Play Xalingo 1 14.500,00 R$ 14.500,00 Sim

HR SERVIÇOS E
NEGÓCIOS PARA
EMPRESAS EIRELI

28.288.997/0001-
46

25/11/2022 -
17:34:20

COMPACTO XALINGO
BRINQUEDOS

1 25.852,54 R$ 25.852,54 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/11/2022 -
08:53:10

AQUARELA AQUARELA 1 25.800,00 R$ 25.800,00 Sim

Omega Comercial de
Equipamentos Eireli

31.737.518/0001-
36

28/11/2022 -
16:13:15

CREATIVE PLAY -
0998.7

XALINGO 1 25.850,00 R$ 25.850,00 Sim

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

28/11/2022 -
16:23:32

1 TORRE BRINK MOBIL 1 25.850,00 R$ 25.850,00 Não

Santa Fé Distribuidora
Ltda

14.780.286/0001-
80

28/11/2022 -
17:14:42

CREATIVE PLAY XALINGO 1 25.852,00 R$ 25.852,00 Sim

OFFERTA COMERCIO
ATACADISTA,
VAREJISTA,PRESTACAO
DE SERVICOS E
CONSULTORIA EIRELI

28.533.179/0001-
61

28/11/2022 -
17:43:46

XALINGO XALINGO 1 25.852,54 R$ 25.852,54 Sim

EKODECK COMÉRCIO
E INSTALAÇÕES LTDA

24.923.960/0001-
91

29/11/2022 -
07:54:44

Krenke Krenke 1 25.852,54 R$ 25.852,54 Sim

0002 - PLAYGROUND MADEIRA PLÁSTICA - com 2 Torres e rapel. Playground em madeira plástica, rapel, tubo em curva,
escorregador, 2 torres, jogo da velha e balanços com estrutura em metal.
Descrição técnica:
- Gradinha em metal
- Pintura em esmalte Poliuretano (PU)
- Parafusos e porcas zincadas
- Escorregador em polietileno Rotomoldado
OBS. As vigas de sustentação dos assoalhos e escada de rapel são produzidas em madeira garapeira de lei.
Dimensões (metros):
Frente: 5,40 Profundidade: 4,80
Altura: 3,00.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/11/2022 -
08:53:48

AQUARELA AQUARELA 1 48.000,00 R$ 48.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:48:06.
Código verificador: 42930A

Página 2 de 3

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

28/11/2022 -
16:24:44

2 TORRES AQUARELA 1 48.180,00 R$ 48.180,00 Não

EKODECK COMÉRCIO
E INSTALAÇÕES LTDA

24.923.960/0001-
91

29/11/2022 -
08:18:10

krenke krenke 1 48.180,00 R$ 48.180,00 Sim

0003 - PLAYGROUND - MUNDO AZUL - 03 Módulos, 01 Escorregador, 02 Plataformas, 02 Escaladas, 01 Base de Apoio, 02
Jogos da velha, 01 Painel de carro. Playground produzido com matéria-prima de polietileno composto de aditivo antiestático e
aditivos anti-UV que protegem contra raios solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atrito dos tecidos e da resistência ao
produto interligados por duas paredes de escaladas internas. 2 escorregadores em curva com descida de 2,20 m com prancha
ondulada e base de apoio, 2 jogos da velha nas laterais e painel com volante e simulador de marchas, 2 rapeis de 1,53 m de
escalada cada e 2 plataformas. 3 módulos, 1 escorregador, 2 plataformas, 2 escaladas, 1 base de apoio, 2 jogos da velha, 1
painel de carro. Medida: 2,20A x 4,55L x 6,20C Modulo menor: 1,40A x 1,38L x 2,50C Idade recomendada: a partir de 2 anos.
Peso: 162 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FARAH LICITACOES E
COMERCIO LTDA

14.363.920/0001-
89

24/11/2022 -
09:35:23

Big- Little 500034 Mundo Azul 1 16.200,00 R$ 16.200,00 Sim

HR SERVIÇOS E
NEGÓCIOS PARA
EMPRESAS EIRELI

28.288.997/0001-
46

25/11/2022 -
17:35:03

3 MODULOS MUNDO AZUL 1 31.588,93 R$ 31.588,93 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

29/11/2022 -
08:00:49

JUNDPLAY JUNDPLAY 1 31.500,00 R$ 31.500,00 Sim

Omega Comercial de
Equipamentos Eireli

31.737.518/0001-
36

28/11/2022 -
16:18:03

BIG LITTLE MUNDO AZUL 1 31.580,00 R$ 31.580,00 Sim

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

28/11/2022 -
16:26:15

3 MÓDULOS MUNDO AZUL 1 31.588,00 R$ 31.588,00 Não

Santa Fé Distribuidora
Ltda

14.780.286/0001-
80

28/11/2022 -
17:15:21

BIG LITLLE MUNDO AZUL 1 31.588,00 R$ 31.588,00 Sim

0004 - PLAYGROUND. - Formado por duas torres, dois escorregadores e uma atividade didática em cada torre. As torres são
interligadas por um tubo seguro, proporcionam momentos divertidos para as crianças. Pecas com
extremidades arredondadas produzidas em resina plástica (PELMD) com ótimos resultados em testes laboratoriais a tração,
torção e proteção UV, multicolorido (pigmentos atóxicos). Todas as placas são simétricas possuem aberturas oblongas laterais
para facilitar o apoio, decoração em alto-relevo com temas de fundo do mar e aviões e encaixes padronizados (macho/femea)
nas laterais o que proporciona uma fácil montagem. Composto por:
02- Placas Tubo Minore
02- Placas minore Com Grade
02- Placas minore Escorregador
02- Placas minore Com Atividades Didáticas
02- Rampas Pequenas
01- Tubo Túnel.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FARAH LICITACOES E
COMERCIO LTDA

14.363.920/0001-
89

24/11/2022 -
09:36:38

Double Minore
código 1290-01

Ranni Play 1 12.000,00 R$ 12.000,00 Sim

HR SERVIÇOS E
NEGÓCIOS PARA
EMPRESAS EIRELI

28.288.997/0001-
46

25/11/2022 -
17:35:58

DUAS TORRES RANNYPLAY 1 21.422,16 R$ 21.422,16 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/11/2022 -
08:54:49

AQUARELA AQUARELA 1 21.400,00 R$ 21.400,00 Sim

Omega Comercial de
Equipamentos Eireli

31.737.518/0001-
36

28/11/2022 -
16:18:37

DOUBLE MINORE RANNI-PLAY 1 21.420,00 R$ 21.420,00 Sim

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

28/11/2022 -
16:27:30

2 TORRES NABRE 1 21.420,00 R$ 21.420,00 Não

Santa Fé Distribuidora
Ltda

14.780.286/0001-
80

28/11/2022 -
17:15:54

DOUDRE
MINORE

RANNI PLAY 1 21.422,00 R$ 21.422,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Santa Fé Distribuidora Ltda 14.780.286/0001-80 60 dias

Omega Comercial de Equipamentos Eireli 31.737.518/0001-36 60 dias

HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA EMPRESAS EIRELI 28.288.997/0001-46 60 dias

OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE SERVICOS E CONSULTORIA
EIRELI

28.533.179/0001-61 60 dias

FARAH LICITACOES E COMERCIO LTDA 14.363.920/0001-89 60 dias

EKODECK COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA 24.923.960/0001-91 60 dias

VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA 14.733.870/0001-84 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:48:06.
Código verificador: 42930A

Página 3 de 3

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA 46.153.320/0001-82 120 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Diogo Augusto Aparecido Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


